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yayınlanan her türlü haber 

ve yazı izin almak koşulu ile 
kullanılabilir. Yayınlanan yazı-
lardan yazarları sorumludur

N. Sedat GÜLŞEN
Şube Yönetim Kurulu Başkanı

başyazı

ELVEDA YAŞAM DEMEDEN ÖNCE...
Japonya’da 11 Mart 2011 tarihinde meydana gelen 8.9 büyüklüğündeki deprem ve tusunami 

felaketi sonrasında Fukushima Daiichi nükleer santrali ile Fukushima Daini ve Onagawa Nükleer 
Santrallerinde oluşan kaza Nükleer Enerji Santrallerinin işletme güvenliğini bir kez daha kamu 
oyunda tartışmaya açmıştır. Japonya’da nükleer sızıntı havaya, toprağa ve denize bulaşmış, böl-
gede sebzeler, meyveler ve balıklar kirlenmiştir. Yüz binlerce kişi güneye göçmekte olup,Tokyo 
su şebekesinde radyasyonun artması nedeni ile bebeklere ve çocuklara su içirilmemesi duyuru-
su yapılmıştır. 75 ton nükleer yakıt eriyor, 3 nolu reaktördeki MOX yakıtındaki plutonyum239 un 
yarılanma ömrü 24 bin yıl. Artık Japonya’da insanlık deprem ve tusunami felaketi yüzünden değil 
nükleer serpinti nedeni ile var olma mücadelesi vermektedir. Elveda Japonya, elveda insanlık mı? 
55 nükleer reaktör ile dünya üçüncüsü, teknoloji devi Japonya tüm nükleer deneyimine karşın 
bu korkunç kazayı yaşarken, iş kazaları şampiyonu ülkemizde benzer kazanın nasıl sonuçlar do-
ğuracağı bizler için bilinmez değildir. 1999 yılında İkitelli çöplüğünde bulunan radyoaktif hur-
da ile Dünya Nükleer Kaza listesinde yerini alan ülkemizde nükleer santral olması halinde olası 
olumsuzluklar ön yargı olmaktan çıkmıştır. Ülkenin Başbakanı bu gerçeği bilerek “Riski olmayan 
yatırım yoktur. O zaman evinize aygaz tüpü de koymamak gerekir, doğalgaz hattı çekmemek ge-
rekir ya da ülkenizden ham petrol hattının geçmemesi gerekir” diyebilmiş, bölgesel kazalarla bir 
coğrafyayı hatta nesilleri etkileyebilecek kazaların sonuçlarını eşdeğer tutabilmiştir. Ülkemiz için 
elektrik enerjisi üretiminde nükleer santraller ilk tercihimiz değildir. Enerji verimliliği ve yoğunlu-
ğu kavramları uygulanmadan, yeni ve yenilenebilir enerji kaynaklarımız kullanılmadan, insanlık 
adına son tercih bile değildir. Şimdi olduğu gibi dönem dönem iktidarlar, bakış açıları gereği 
nükleer lobilerin istekleri doğrultusunda kararlar almışlardır. Ancak, elveda Türkiye dememek 
için, asıl riski taşıyan halkımız buna engel olmasını da elbette bilecektir. 

Ülkemizde 12 Nisan’da 18. yılını dolduracak internet,  11-24 Nisan 2011 tarihleri arasında et-
kinliklerle kutlanacak. Hafta, toplumda internet kültürünü yaymak, internet bilincini yaratmak, 
interneti tanıtmak,yeni projeler başlatmak, sorunları ve çözüm yollarını tartışmak, kısaca interne-
ti Türkiye gündemine yerleştirmeyi amaçlamaktadır. Ancak günümüzde internete erişim için bir 
çok yasakçı uygulama da gerçekleştirilmektedir. En son Blogger’a bağlı bazı blogların izinsiz maç 
yayını yapması nedeniyle mahkemeye yapılan başvuru sonucunda Blogger erişime kapatılmıştır. 
Bu engelleme kararıyla birlikte sadece Blogger değil, Blogger’a bağlı milyonlarca blog da engel-
lenmiş, tek bir karar ile  milyonlarca web sitesi yasaklı hale gelmiştir. Alınan engelleme kararları 
sadece bir siteyi cezalandırmakla kalmıyor, 70 milyon insanı da cezalandırıyor. Geçtiğimiz yıllar-
da Youtube yasağıyla birlikte milyonlarca insanın işlemediği bir suçtan dolayı bu siteye erişim 
hakkı elinden alınmıştı. Sermayenin ve onun siyasal temsilcisinin “ileri demokrasisi” her geçen 
gün hak ve özgürlükleri daha da baltalamaktadır. Yaşadığımız çağda en doğal ihtiyaçlardan birisi 
haline gelen internet erişimine uygulanan sansür insan haklarına yapılan şiddetli bir saldırıdır. 
Elveda internet dememek için özgürlükçü yasal düzenlemelerin yapılması yönünde tepkimizi 
dile getirmekten kaçınmamalıyız.

Başta Tunus, Mısır ve Libya olmak üzere Arap dünyasında halk ayaklanmaları başladı. Bu 
hareketlerin batılı ülkelerin istemediği doğrultuda gelişme potansiyeli elbette bulunmaktadır. 
Ayaklanmalara karşı muhtemelen Bahreyn’de Suudiler görevlendirdi, Libya’da ise Arap Birliği ve 
Türkiye maşa olarak kullanılmak isteniyor. Böylece Ortadoğu’da ve Arap dünyasında, Latin Ame-
rika’dakini andıran ilerici hareketlerin yeşermesinin de önlenmesi isteniyor. Petrolün zaten çok 
uluslu şirketler tarafından yönetildiği bu bölgede başta ABD ve Fransa olmak üzere hiçbir ülke-
nin demokrasiye tahammülü yok. Emperyalizmin sınır tanımaz talepleri yeni bir oyun peşinde. 
Elveda insanlık denilmeden önce bu kirli anlayışa, savaşa dur denilmelidir.

Her zaman “Elveda” demeden önce yapılması gereken bir çok şey vardır ve olmalıdır da.
Esen kalın.


